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2023 (104)                                                                                                        środa, 31 maja 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! RUSZA TEGOROCZNY NABÓR DO PROGRAMU LECZENIA NIEPŁODNOŚCI 

METODĄ IN VITRO 

Już jutro, 1 czerwca, rozpoczyna się nabór wniosków par do tegorocznej 

edycji „Gminnego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PARK WISŁAWY SZYMBORSKIEJ NABIERA BARW! 

W parku im. W. Szymborskiej przy ul. Karmelickiej trwają dalsze 

nasadzenia drzew, krzewów, bylin i roślin wodnych. Powstają alejki spacerowe, 

montowane są ławki oraz stojaki rowerowe. Zieloną przestrzeń zaczynają 

dopełniać motywy związane z twórczością krakowskiej noblistki. Park zostanie 

udostępniony spacerowiczom w setną rocznicę urodzin poetki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DOM NIE TYLKO W MAGISTRACIE 

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się Dzień Otwarty Magistratu! W tym 

roku miasto włączyło się w obchody 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, 

dlatego wydarzenie – pod hasłem „Ale kosmos!” – nawiązuje do postaci i 

dziedzictwa wybitnego astronoma. Tego dnia nie tylko w magistracie 

doświadczymy kosmicznych wrażeń! Sprawdź, co na tę okazję przygotowały 

inne instytucje. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ DZIECKA  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272080,26,komunikat,rusza_tegoroczny_nabor_do_programu_leczenia_nieplodnosci_metoda_in_vitro.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270321,2163,komunikat,w_parku_im__wislawy_szymborskiej_trwaja_nasadzenia.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272096,33,komunikat,dom_nie_tylko_w_magistracie.html
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Przed nami jedno z najsympatyczniejszych świąt – Dzień Dziecka, którego 

świętowanie w Krakowie rozpocznie się już jutro, 1 czerwca i potrwa prawie do 

rozpoczęcia wakacji. W programie wiele atrakcji zarówno dla najmłodszych: 

warsztaty, pokazy, spektakle, spotkania, koncerty, jak i dla całych rodzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! OD 1 CZERWCA BRAK MOŻLIWOŚCI ZAKUPU BILETÓW W APLIKACJI 

MPAY 

Od jutra, 1 czerwca, nie będzie możliwości zakupu biletu do przejazdu 

krakowską komunikacją miejską poprzez mPay. W związku z nagminną sytuacją 

nieterminowego regulowania wpłat ze strony mPay do Gminy Miejskiej Kraków, 

zdecydowaliśmy o zawieszeniu sprzedaży biletów Komunikacji Miejskiej w 

Krakowie właśnie w tej aplikacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MEDALE 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI ORAZ TYTUŁY 

MAŁOPOLANINA I CZŁOWIEKA ROKU WRĘCZONE 

Prezydent Jacek Majchrowski został uhonorowany Medalem 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości. Uroczystość wręczenia Medali odbyła się  dzisiaj, 31 

maja, w Collegium Novum UJ, podczas gali wręczenia tytułów Małopolanin Roku 

oraz Człowiek Roku.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UŻYTEK EKOLOGICZNY POD NAZWĄ „ŁĄKI NAD RUDAWĄ" – NIEBAWEM 

KONSULTACJE  

W okresie od 5 do 30 czerwca 2023 r. Wydział Kształtowania Środowiska 

będzie prowadził konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą". 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 3 OFERTY W PRZETARGU NA NOWY ZBIORNIK RETENCYJNY PRZY UL. 

UDZIELI 

W jednostce Klimat-Energia-Gospodarka Wodna trwa analiza ofert w 

przetargu na „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę zbiornika 

retencyjnego w rejonie ul. Udzieli” w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272079,26,komunikat,swietujemy_dzien_dziecka_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272072,26,komunikat,od_1_czerwca_brak_mozliwosci_kupna_biletow_w_aplikacji_mpay.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272051,29,komunikat,medale_100-lecia_odzyskania_niepodleglosci_oraz_tytuly_malopolanina_i_czlowieka_roku_wreczone.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/272008,2144,komunikat,uzytek_ekologiczny_pod_nazwa__laki_nad_rudawa____niebawem_konsultacje.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/272097,2327,komunikat,3_oferty_w_przetargu_na_nowy_zbiornik_retencyjny_przy_ul__udzieli.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                  środa, 31 maja 2023 r. 

 

 

 

3 

NOWE! JUŻ 2 CZERWCA ROZPOCZNIE SIĘ 6. WODECKI TWIST FESTIWAL  

Od 2 do 4 czerwca w Krakowie potrwa 6. edycja festiwalu WODECKI 

TWIST, który zdążył się już zadomowić na kulturalnej mapie Polski. Nie 

zabraknie lubianych piosenek Zbigniewa Wodeckiego, ale mottem wydarzenia 

jest przecież twist – zapraszamy zatem w muzyczną podróż do kolorowych lat 

90-tych! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! W SOBOTĘ, 3 CZERWCA TRENING PRZY 

BŁONIACH 

W najbliższą sobotę, 3 czerwca zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia 

„Biegaj w Krakowie!” dla dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego 

przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. W tym tygodniu spotkanie 

tradycyjnie przy Błoniach Krakowskich – zbiórka o godz. 10.00 przed Sklepem 

Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOBIETY W SPORCIE #KRAKOWIANKI: AGNIESZKA KUŚ 

Jest jedyną kobietą wśród osób, które ukończyły wszystkie 

dotychczasowe edycje Cracovia Maraton. Daje przykład wytrwałości, 

konsekwencji, uporu w dążeniu do spełniania marzeń i niezłomnym 

realizowaniu i rozwijaniu swoich pasji. Agnieszka Kuś – #krakowianka z Nowej 

Huty. Kolorowa, uśmiechnięta i zawsze pełna energii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do środy, 7 czerwca można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w 

hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w 

poleceniu wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 maja 2023 r. 

Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30 dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SUPER ENERGIA ZAPRASZA DO UDZIAŁU W MISJI EDUKACYJNEJ  

W krakowskich przedszkolach i szkołach podstawowych rozpoczęły się 

warsztaty edukacyjne z zakresu ochrony powietrza „Super Energia i Misja 

Edukacja”. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272094,33,komunikat,juz_2_czerwca_rozpocznie_sie_6__wodecki_twist_festiwal_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272115,202,komunikat,biegaj_w_krakowie__w_sobote__3_czerwca_trening_przy_bloniach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272118,202,komunikat,kobiety_w_sporcie__krakowianki__agnieszka_kus.html
https://www.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/272102,2286,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW ZAPRASZA DO TAŃCA! 

Zbliża się 5. edycja krakowskiej Nocy Tańca. W programie wydarzenia 

znajdziemy m.in. pokazy taneczne na trzech scenach plenerowych: na placu 

Szczepańskim, przy Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz przy 

Nowohuckim Centrum Kultury. Nie zabraknie także warsztatów, wykładów i 

otwartych potańcówek. Wydarzenie odbędzie się 3 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POROZMAWIAJMY O CISZY Z SALOMÉ VOEGELIN 

W czwartek, 1 czerwca o godz. 18.00 w Domu Utopii – Międzynarodowym 

Centrum Empatii odbędzie się spotkanie z Salomé Voegelin, artystką, pisarką, 

badaczką dźwięku, wykładowczynią London College of Communication, 

University of the Arts London. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PIERWSZY KRAKOWSKI NOCNY PRZEJAZD ROWEROWY 

Miejskie kontrole rowerowe, akcja „Rowerowy Maj” w ramach projektu 

„STARS Rowerem do szkoły”, kampania „Rowerem do pracy”, wycieczki 

edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa na rowerze – dużo i intensywnie dzieje 

się w ostatnich latach dla rowerzystów w Krakowie. Tym razem na miłośników 

jednośladów czeka coś wyjątkowego – już w piątek, 2 czerwca odbędzie się 

pierwszy Krakowski Nocny Przejazd Rowerowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! ZAKOŃCZENIE PRAC NA UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 

Ulica Królowej Jadwigi została otwarta dla ruchu samochodowego. 

Modernizacja fragmentu od ul. Jesionowej do ul. Robla zakończyła się zgodnie z 

planem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DROGI DOJAZDOWE DO SZPITALI W PROKOCIMIU W NOWEJ ODSŁONIE  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272066,34,komunikat,super_energia_zaprasza_do_udzialu_w_misji_edukacyjnej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271881,33,komunikat,krakow_zaprasza_do_tanca_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272061,33,komunikat,porozmawiajmy_o_ciszy_z_salome_voegelin.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271489,202,komunikat,pierwszy_krakowski_nocny_przejazd_rowerowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272109,1912,komunikat,zakonczenie_prac_na_ul__krolowej_jadwigi.html
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Zakończyła się modernizacja ulic w Prokocimiu, w rejonie działających 

tam placówek medycznych. Z nowej infrastruktury mogą już korzystać 

kierowcy, piesi, rowerzyści i pasażerowie komunikacji autobusowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272075,1912,komunikat,drogi_dojazdowe_do_szpitali_w_prokocimiu_w_nowej_odslonie.html

